
 
 

 

２０２２年１月１７日 

各  位 

株 式 会 社 も み じ 銀 行 

 

八本松支店および高陽支店における新型コロナウイルス感染者の発生について 

 

もみじ銀行（頭取 小田宏史）は１月１６日（日）夜半、弊行八本松支店（東広島市八本松町飯

田１５６－１１）および高陽支店（広島市安佐北区口田４丁目６－１５）に勤務する社員各１名の

新型コロナウイルス感染を確認しましたので、お知らせいたします。 

 ２名の感染者は、いずれも陽性者の濃厚接触者として１５日（土）に任意でＰＣＲ検査を受検し

たところ感染が判明したもので、発熱等の症状はありません。 

本件感染判明を受け、速やかに接触可能性のあるお客様に連絡を行うとともに、ＡＴＭコーナー

を含めて消毒を実施済みです。なお、両支店とも本日より当該社員と接触歴のない社員にて通常ど

おり営業を行っております。 

弊行ならびに弊行グループ会社は、お客様および社員の安全を最優先に考え、以下の取組みを行

っております。 

・感染者の行動歴ならびに濃厚接触の可能性がある社員の調査 

・濃厚接触の可能性がある社員に対する自宅待機指示、ならびに健康状態の経過観察 

なお、従前より弊行およびグループ会社においては、マスクの着用、毎朝の検温実施、手洗いお

よびうがいの励行ならびに分散勤務、時差出勤またはフレックスタイム制を活用したオフピーク通

勤の徹底等を行っておりますが、本件を受け、より一層の注意喚起と対策の徹底を図り、新型コロ

ナウイルスの感染拡大防止に努めてまいります。 

お客様、お取引先の皆さまには大変ご心配をおかけしますが、何卒ご理解のほど、よろしくお願

い申し上げます。 

以 上 

 

 

 

 

【本件に関するお問い合わせ先】 

株式会社もみじ銀行経営管理部 

担当：林 

TEL：０８２－２５８－７４７７ 

 


